
8 ISSN 1677-7069 3 Nº 44, terça-feira, 6 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030600008

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18000002/2018 - SE/RJ

Objeto - Prestação de serviço de transporte urbano de carga
postal, na modalidade Linhas de Transporte Urbano - LTU. Edital e
informações no endereço eletrônico: http://www.correios.com.br,
telefone: (0xx31) 3249-2515 de 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00
horas. Sessão Pública pela Internet no endereço eletrônico:
http://www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas até às
09:00 horas do dia 19/03/2018. Início da Disputa de Preços dia
19/03/2018 às 10:00 horas.

HERBERT ERNANE DOS SANTOS BASÍLIO
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato 15/2016; Objeto do Contrato:
Prestação de serviço de transporte rodoviário de cargas - LTR - PR
603; Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência contratual;
Contratada: 19.421.352/0001-49 - TRANSPORTADORA WAY
LTDA ME; Valor Global do Contrato: R$ 123.742,68 (cento e vinte
e três mil, setecentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito
centavos); Data de Assinatura: 15/02/18.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2017

Objeto: Prestação de serviço de engenharia para adaptação
em imóvel a abrigar o CDD Engenheiro Rebouças foi homologado à
empresa JGF Engenharia e Construção LTDA - ME pelo valor de R$
226.799,00 (duzentos e vinte e seis mil, setecentos e noventa e nove
reais).

JULIANA MARIA SPISILA BLACZYK
Pregoeira

AVISO DE RESCISÃO

A Superintendência Estadual de Operações do Paraná, torna
pública a rescisão do Contrato de Permissão para Operação de ACC
I nº CP/ACCI/PR-0010/2002, entre a Empresa Brasileira de Correios
e Telégrafos, representada por esta Superintendência Estadual de
Operações, e a empresa Support Assistência Técnica Ltda - ME, a
partir de 08/02/2018. Fundamento Legal: Cláusula Vigésima do
Contrato de Permissão, subitem 20.3.

ROSIMEIRE APARECIDA VIANA
Gerente

DIRETORIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2014 de
prestação de serviço de transporte público coletivo por meio de
fornecimento de créditos eletrônicos do VEM TRABALHADOR em
Pernambuco; OBJETO: Prorrogação por mais 12 (meses) com
supressão de 4% em relação a ultima prorrogação; CONTRATADA:
SETRANS/PE - SINDICATO DAS EMPRESAS DE
TRANSPORTES DE PASSAGEIROS DO ESTADO DE
PERNAMBUCO; CNPJ: 09.759.606.0001-80; VALOR GLOBAL R$
2.597.958,13 (dois milhões, quinhentos e noventa e sete mil,
novecentos e cinquenta e oito reais e treze centavos).; DATA DA
ASSINATURA: 19/02/2018; VIGÊNCIA: 24/02/2018 a 20/02/2019.

DIRETORIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 03/2018; Objeto: Contrato de Locação de imóvel
para funcionamento da AC Portalgre/RN; CONTRATADA: Elzimar
de Paiva Marinho; Valor Global: R$ 108.000,00 (cento e oito mil
reais); VIGÊNCIA: 01/03/2018 a 29/02/2018; DATA DE
ASSINATURA: 01/03/2018; ORIGEM: DL 18000008.

DIRETORIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATO

Contrato nº.103/2018; Objeto: Transporte Rodoviário de Cargas
Viagens Extras Contratado: ALYTRANS RENTAL SERVICE
LTDA., Objetivo do Contrato: Viagens extras FNDE - Santa Maria m;
Assinatura: 28/02/2018; Vigência: 04 meses (28/02/2018 a
28/06/2018); Valor global: R$ 69.052,95

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio n.º: 4/2018; Data da Assinatura: 01/02/2018; Nome da
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU;
Nome da Agência de Correios Comunitária: AGC SANTO IZIDRO;
Vigência de: 01/02/2018 à 31/01/2023; Objeto: Proporcionar
atendimento à população da localidade de SANTO IZIDRO,
conforme ação governamental de universalização da prestação de
serviços postais. Aplicação de recursos financeiros no exercício: R$
15.623,19; Aplicação total de recursos financeiros: R$ 85.217,40;

Conta: Agência 2654-9 - Conta Corrente 7.079-3 - Banco do Brasil;
Fundamentação legal: Art. 116, caput, da Lei 8.666/93 e Instrução
Normativa n.º. 1 de 14/12/2000 da Secretaria de Serviços Postais do
Ministério das Comunicações.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO-(3º) Nº 049/2018, Contrato
nº.009/2015; Objeto: Transporte Urbano de Cargas Contratado: RDF
TRANSPORTES LTDA, Objetivo do Termo Aditivo: prorrogação
contratual; Assinatura: 23/01/2018; Vigência:12 meses (01/03/2018 a
01/03/2019); Valor global: R$ 89.797,71

AVISO DE RETIFICAÇÃO

VIGÊNCIA E VALOR GLOBAL: Retifica-se o prazo de
vigência, publicado no DOU nº 18 do dia 25/01/2018, pág. 06, onde
se lê 30 (trinta) meses, com início de 20/02/2018 e término em
18/02/2020, leia-se 12 (doze) meses, com início de 20/02/2018 e
término em 20/02/2019 ; e retifica-se o valor global do contrato, onde
se lê R$ 1.337.328,64, leia-se R$ 534.931,44.

RITA WALÉRIA SCHMIDT
Coord Csc Local DM/GECSC

DIRETORIA REGIONAL EM RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17000002/2017 (02/2017)

Objeto: objeto a aquisição de 70 bicicletas Modelo BC-02, para
tender as demandas de distribuição domiciliar da ECT-SE/RR, por
meio do Sistema de Registro de Preços - SRP nas unidades
localizadas na Superintendência Estadual de Operações em Roraima.
Edital e informações: Fone e Fax: (95) 3621-3532 / 3621-3524; e-
mail: rrgsupocpl@correios.com.br, das 09:30 às 13:30 e das 15:00 às
18:00 horas, horário de Brasília. Sessão pública pela internet no
endereço eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Recebimento
das Propostas até 15/03/2018 às 09:30 horas. Início da disputa de
preços: 15/03/2018 às 10:30 horas.

LÚCIA MARIA MARTINS DE MATOS
Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL nº 18000006/2018; Objeto: locação de imóvel não residencial
para localização da AC SAUDADES; Contratada: ROBERTO KIST,
CPF nº 789.330.999-72; GIANNI ESBISSIGO KIST, CPF sob nº
951.904.739-53; SIDENI KIST, CPF sob nº. 526.166.909-00; Valor
global: R$ 108.000,00; Enquadramento legal: Inciso V do Artigo 29
da Lei nº. 13.303/2016.
DIRETORIA REGIONAL EM SÃO PAULO INTERIOR

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

14º Termo Aditivo ao Contrato nº 617/2013, de prestação de serviços
de escolta armada para cargas transportadas - SE/SPI; Objeto do
Termo Aditivo: Repactuação de Mão-de-Obra; Valor Global
Proporcional: R$ 2.534.777,77; Contratada: ESQUADRA
TRANSPORTE DE VALORES & SEGURANÇA LTDA; Data da
Assinatura: 28/02/2018; Vigência: a partir da assinatura.

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2015, de prestação de serviços
de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de
material de limpeza e higiene, de máquinas, equipamentos e utensílios
para o Centro de Cartas e Encomendas - CCE Campinas - SE/SPI;
Objeto do Termo Aditivo: Repactuação de Mão-de-Obra; Valor
Global: R$ 3.548.022,40; Contratada: A EXECUTIVA -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA; Data da
Assinatura: 28/02/2018; Vigência: a partir da assinatura.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por sua
Sup. Estadual de Operações - São Paulo Interior, notifica por estar em
local incerto e não sabido, MARCIO HENRIQUE NOGUEIRA, CPF
nº. 046.291.196-98, Carteira de Trabalho - CTPS 787828 série 0020
para comparecer, pessoalmente, no prazo de 02 (dois) dias a contar da
data desta publicação, na unidade CEE AMERICANA, situado à
AVENIDA JOSÉ MENEGHEL, nº. 311, bairro INDUSTRIAL
MARIA JOANA CRIVELLONI ABRÃO, cidade AMERICANA/SP,
no horário compreendido entre 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 17h00min, para tratar de assuntos de seu interesse.

JULIANA EMIKO BASHIYO CATALÃO
Gerente de CSC Local

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
sua Sup. Estadual de Operações - São Paulo Interior, notifica por
estar em local incerto e não sabido, JORGE RYLSON RAMOS
RODRIGUES, CPF nº. 417.789.478-83, Carteira de Trabalho - CTPS
31631 série 0356 para comparecer, pessoalmente, no prazo de 02
(dois) dias a contar da data desta publicação, na unidade CTE
CAMPINAS, situado à RUA ANASTACIO PERES, nº. 671, bairro
PARQUE DAS NAÇÕES, cidade INDAIATUBA/SP, no horário
compreendido entre 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
17h00min, para tratar de assuntos de seu interesse.

JULIANA EMIKO BASHIYO CATALÃO
Gerente de CSC Local

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
sua Sup. Estadual de Operações - São Paulo Interior, notifica por
estar em local incerto e não sabido, ADRIANO DE MELO, CPF nº.
136.927.468-81, Carteira de Trabalho - CTPS 29078 série 0115 para
comparecer, pessoalmente, no prazo de 02 (dois) dias a contar da data
desta publicação, na unidade AC RUBIÁCEA, situado à RUA
VEREADOR JOAQUIM NOGUEIRA, nº. 771, bairro PARQUE
NOVA AMÉRICA, cidade GUARARAPES/SP, no horário
compreendido entre 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
17h00min, para tratar de assuntos de seu interesse.

JULIANA EMIKO BASHIYO CATALÃO
Gerente de CSC Local

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No extrato de publicação do Contrato nº021/2014; Contratada
COORPTRANS COOPERATIVA RIO PRETENSE SERV. TRANSP.
CARGAS E PASSAGEIROS, publicado no DOU de 26/02/2018,
Seção 3 pág. 38, onde se lê: Valor Global: R$ 155.443,03 (Cento e
Cinquenta e Cinco Mil Quatrocentos e Quarenta e Três Reais e Três
Centavos), leia-se Valor Global :R$ 155.449,03 (Cento e Cinquenta e
Cinco Mil, Quatrocentos e Quarenta e Nove Reais e Três centavos).

ROGERIO SIMIONATO BOTELHO
Gerência Regional de Compras e Suprimentos

DIRETORIA REGIONAL EM SÃO PAULO
M E T R O P O L I TA N A

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17000074 GECSC/SE/SPM

No Aviso de homologação publicado no Diário Oficial da
União n° 39, seção 3, página 08, do dia 27/02/2018, onde se lê
MOHAMED PNEUS E RODAS LTDA - CNPJ: 48.111.249/0001-09
para o lote 02 com o valor global R$ 513.000,00, leia-se:
MOHAMED PNEUS E RODAS LTDA - CNPJ: 48.111.249/0001-09
para o lote 02 com o valor global R$ 512.999,72.

TATIANA ALMEIDA FERNANDES D'IPPOLITO
Pregoeiro

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº é 2003; Espécie: Extrato de contrato de prestação de
serviço; Procedimento licitatório: Pregão: 02/2018; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº.
33.749.086/0001-09 e Medic-life Consultoria Ltda; CNPJ n.º
05.069.001/0001-06; Contrato nº: 20.18.0008.00; O objeto do
presente é a contratação de empresa para prestação de serviços de
Junta Médica composta por 3 (três) médicos, sendo pelo menos 2
(dois) médicos da especialidade relacionada à patologia apresentada
pelo paciente e devendo o terceiro médico ser investido em função
pericial (perito), a critério da Finep; O valor global do contrato é de
até R$ 35.660,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e sessenta reais);
Assinatura em 02/03/2018.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 7/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 22/02/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

organização e realização de eventos demandados pela Finep.

FELIPE MAZZA MASCARENHAS
Pregoeiro

(SIDEC - 05/03/2018) 365001-36801-2018NE000001


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-06T00:59:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




